
Giunta Regionale della Campania

DECRETO   DIRIGENZIALE

DIRETTORE GENERALE/
DIRIGENTE UFFICIO/STRUTTURA  

DIRIGENTE UNITA’ OPERATIVA DIR. / DIRIGENTE
STAFF Dott.ssa Senatore Consiglia

DECRETO N° DEL
DIREZ. GENERALE /
UFFICIO / STRUTT.

UOD /
STAFF

4 07/12/2021 12 3

Oggetto: 

Approvazione modifiche dello statuto della Fondazione "POL.I.S. - Politiche integrate per la 
sicurezza"

  Data registrazione

  Data comunicazione al Presidente o Assessore al ramo

  Data dell’invio al B.U.R.C.

  Data invio alla Dir. Generale per le Risorse Finanziarie (Entrate e Bilancio)

  Data invio alla Dir. Generale per le Risorse Strumentali (Sist. Informativi)



LA DIRIGENTE

PREMESSO che
a) la Fondazione “POL.I.S. - Politiche Integrate per la Sicurezza” con sede in Napoli, in via S. Lucia n. 81,

costitutita dalla Regione Campania con atto rep. n. 29.486 racc. n. 7.628 del 03/06/2008 a rogito del Dott.
Giuseppe Grasso, notaio in Napoli, iscritto al Ruolo dei Distretti Notarili Riuniti di Napoli, Torre Annunziata
e Nola, ottenne il  riconoscimento della personalità giuridica di diritto privato  con D.D.G.R.C. n. 11 del
12/02/2009 ed è iscritta al n. 234 del registro delle persone giuridiche private della Regione Campania;

b) l'ente non ha scopo di lucro e svolge, tra le altre, attività di interesse collettivo e di utilità generale, nonché
iniziative a sostegno della promozione della legalità e delle finalità previste dalla legge Regionale della
Campania n.12 del 13/06/2003;

c) con delibera della Giunta Regionale della Campania n. 562 del 10/12/2020 è stata approvata una modifica
statutaria tendente a migliorare le funzionalità organizzative dell’ente ;

d) con atto Rep. n. 21.163 Racc. n. 9.768 del 08/02/2021 a rogito del Dott. Diomede  Falconio, Notaio in
Napoli, iscritto al Ruolo dei Distretti Notarili Riuniti di Napoli, Torre Annunziata e Nola, la Fondazione ha
deliberato di approvare le modifiche dello statuto come sopra specificate;

e) a seguito della variazione apportata, lo statuto consta di 19 articoli;
f) in data 15/11/2021 con prot. n. 563754 il rappresentante legale di detta fondazione, Antonio Palmese, ha

avanzato richiesta di approvazione delle modifiche statutarie allegando la documentazione prescritta;

CONSIDERATO che:
a) le modifiche apportate allo statuto riguardano una rimodulazione dell’assetto gestorio dell’ente in continuità

con le previsioni originarie e coerente con gli scopi della fondazione;
b)  ricorrono i presupposti per l’accoglimento della richiesta di approvazione di modifiche statutarie;
c) alla predetta istanza è allegata la documentazione prescritta dal D.P.R. 361/2000 e dal D.P.G.R.C. n.

619/2003 ex art. 7 comma 2 lett. a) - d);
VISTI

a) il D.P.R. 10 Febbraio 2000 n. 361 "Regolamento recante norme per la semplificazione dei procedimenti di
riconoscimento di persone giuridiche private e di approvazione delle modifiche dell'atto costitutivo e dello
statuto";

b) il D.P.G.R.C. n. 619/2003 "Regolamento concernente la materia delle persone giuridiche private, di cui al
D.P.R. 10 febbraio 2000 n. 361";

Per  quanto  esposto  in  narrativa  ed alla  stregua  dell'istruttoria  compiuta  dalla  UOD 03 (  Persone Giuridiche
Private), ai sensi e per gli effetti del D.P.R. n. 361/2000 e del D.P.R.G.C n. 619/2003;

DECRETA

1. di approvare le modifiche apportate allo statuto della “Fondazione “POL.I.S. - Politiche Integrate per la
Sicurezza” con sede in Napoli, in via S. Lucia n. 81;

2. di notificare il presente atto alla suddetta Fondazione;
3. di  inviare  il  presente  provvedimento  alla  pubblicazione  nella  sezione  "Casa  di  Vetro"  nonché  alla

Segreteria di Giunta – Registrazione Atti Monocratici, archiviazione decreti dirigenziali.

CONSIGLIA SENATORE

   


